Dozalr heretic⁹ z hypocrite q̄ ex veste  
 ouina cognosci nō possunt: cognoscunt ex  
 fructibz q̄ sunt papue tres: vt colligit ex  
 sc̄ptura. Prim⁹ est doctria pestifera. Luz  
 em q̄s docet dissōna sc̄pture z sc̄ris: nō est  
 habed⁹ p bono: s̄z est h̄ signū lupi latentis  
 sub pelle ouia. Dat. xij. Bon⁹ hō d̄ bono  
 thesauro cordis sui p̄fert bona. Sc̄da ē vi  
 ra elata: Nec dico elata patēte: qz tā nō la  
 terēt sub veste ouina: s̄z elata latent. Ter  
 em fui dei in opibz q̄ gliam afferūt q̄nt  
 latere: hypocrite aut se fingūt se velle late  
 re: s̄z latent q̄nt oēm viā apparēdi. Dat.  
 vj. Exterminat em zc. Tertio est impia  
 ples. Nec em est general̄ reglā p̄fic: qz oē  
 agēs agit sile. Un̄ q̄ h̄i q̄ ab aliq̄b educat̄  
 sunt viri maligni: inuidi: obloquētēs zc.  
 etiaz patres eoz sunt siles. Sapie. iij. Ex  
 iniq̄s oēs filij q̄ nascunt testes sunt neq̄tie  
 aduersus parentes suos.

Quantū ad tertū ch̄is cōminat nō sol  
 lū fallis p̄his sed oibz ch̄ianis sil q̄ facta  
 p̄sentanea opibz nō h̄nt: dicēs (Non oīs q̄  
 dicit mihi dñe dñe) .i. q̄ mihi verbis hono  
 rē exhibet: vera et non falsa docēdo (intra/  
 bit i regnū celoz) nisi p̄his facta z cordēt.  
 Sed p̄ra istā expositionē arguit Aug⁹.  
 de ser. do. Nā nemo pōt dicere dñs ielus  
 nisi in sp̄sctō: Ergo oīs dicens ch̄o: dñe  
 dñe: habet sp̄sctm: q̄ intrabit in regnuz  
 celoz. Ad hoc tripliciter r̄ndet. Primo fm  
 Aug. ibidē: q̄ Paulus accipit dicere p̄prie  
 .i. q̄ est enūciare voce fm q̄ intellectu q̄i  
 pitur z amat seu desiderat volūrate: dñs  
 aut hic accipit dicere generalr p̄ sola vocē  
 expressionē: fm q̄ dicēs nec vult nec intel  
 ligat plene qd dicit. Secdo fm Hieron. q̄  
 cū motis sit sc̄pturaz dicta p̄ factis acci  
 pere: iuxta illud: Factis aut negat: aplis  
 de factis loquit: z redit ista expositio i idē  
 cum p̄ozi. Tertio fm Amb. dicit: q̄ a q̄/  
 cūqz dicat veritas est a spiritus sancto. Et  
 intendit q̄ possibile est vt aliquis loquat  
 veritates motus a spiritus sancto qui tamē  
 caret gratia spiritus sancti. Non ergo val  
 let ista argumentatio. Dicit domin⁹ iesus  
 id est predicat de ch̄o q̄ ip̄e lit dñs: ergo  
 habet spiritus sanctū p̄ gratiam ad meritō  
 rie operandum: et si habeat ad vere loq̄n/  
 dū. (Sed q̄ facit voluntatem patris mei)

## Dominica. VIII. post trini.

Non dicit autem voluntate mea nisi latent: ut pote quod eadem est pater et filius: et de patre mei-  
filius. **Chryf.** quod huiusmodi gruebat auditoribus: ut pater sic crederet eum esse imbecilles. (quod in celis est) per manifestationem specialem suc-  
glie. Nam illa corpora tanquam nobilissima ar-  
guunt maxime potentia et sapientiam artificis. ibi quoque sunt spiritus nobilissimi. et ibi se ad-  
fruentium omnibus beatis exhibet. et ibi ut  
dicitur. **Tho.** j. q. i. q. lxxij. ar. iij. gloria spiritus  
tuum a principio mundi incepit in angelis: et  
gloria corporum futura incepit in ipso celo em-  
pyreo: quod lucidum est. **Tota** et corporalis  
creatura elucidanda est suo modo: et cetera  
partes infernalibus partibus. Per essentiam au-  
tem potentiam et presentiam de ubique est. ut ha-  
bes. j. q. viij. q. celi et terra ego impleo:  
dicit dominus **Hiere.** xxij. **Ipse** intrabit in re-  
gnum celorum. **Hila.** Celestis enim regni liter  
obedientia voluntatis dei non nuncupatio re-  
**Horat.** quibus conari dicitur esse arbor (ptura  
bor fructuosa. quod bonorum operum fructibus  
quod apud christum adeo magnificat ut eum secu-  
faciat coregnare. Sed sciendum est quod ut ex  
presenti euangelio colligitur et ipse est arbor.  
Prima est sterilis quod non fructificat. de qua dicitur  
**Dis** arbor quod non facit fructum etc. Sunt au-  
tem tres cause arboris non fructificade. Pri-  
ma. nimia frigiditas foliorum. i. bonorum. quod  
scilicet humor quod debet in fructu converti: transit  
ad folia. **Isti** sunt ficulnea maledicta a do-  
mino. **Mat.** xxj. **Et** secunda nimia peccati-  
tas. quod humor ad plura dilatat. **Isti** sunt ma-  
gni et plati. quod dant vanitatis quod debentur  
pauperibus. **Tertia** nimia vetustas. **Dicit** autem  
**Arist.** quod si proferat amygdalum vetus humor in  
medulla depurat. et efficit arbor fertilioz.  
**Sic** inueteratus in peccatis deus in suo corde  
tria foramina facere: contritionis: confessionis  
et satisfactionis etc. **Secunda** arbor est que  
facit fructus: sed insipidos et malos: **De**  
qua dicitur mala arbor etc. **Sunt** autem ne-  
cessaria multa ut hi fructus fiant boni. scilicet  
labor: transplantatio: temporis plantationis: et sur-  
culi. **Nam** sicut **Arist.** arbores siluestres ali-  
quod sunt horres laboris. i. cultura. et sicut eum  
dem arbor alicubi infructuosa: fructificat  
alibi: et sicut eum de plene plantant. i. ye-  
re iuneturis: paucis in autumno profectis et arbor  
pauciores in hyeme senectus. paucissime

in estate male consuetudinis: quod feruore ad  
vicia facit. **Surculi** autem est spiritus dei. **Ter-  
tia** arbor est bona. de qua sicut **Chryf.** nascunt  
gemme bonarum cogitationum. et flores dona-  
rum deliberationum: et fructus bonorum operum  
**Quia** pro totum presentis euangelium pater  
palis ad hereticos ut hereticorum fugiamus et  
rores: id est presentis passum recitare volo  
hereticos et hereses sicut quod ex variis locis  
doctrinae sancti **Tho.** colligunt. **Hereticus** i. gil-  
vna **Sabelij** est quod in diuisis patris est filius: ut  
natus de paterne. et spissatus ut sacrificat  
creatura. et huiusmodi. **gen.** ca. v. et. vj. **Here-  
sis** arbor quod filius dei est minor parte sicut deitate  
et est creatura. ibidem. **Alia** heresis arbor quod  
solum patris est inuisibilis creature. et filius vis-  
sus est a prophetis. **Jo.** xij. **lec.** vj. **Hereticus** p-  
ma **Dugentis** quod verbum dei non est deus: essentia  
liter sed participatiue tantum. **Jo.** j. **lec.** v. quod  
spissantius est creatura facta per spiritum dei.  
**Jo.** j. **lec.** vij. **Quia** anima christi cum aliis spiritualibus  
bus creaturis fuit creata ante corpora et a sebo  
assumpta. et in fine unita est corpori. **lij.** con-  
tra **gen.** ca. xxij. **Quia** aie create fuerit oes  
ante corpora. et diuersis corporibus unite sicut di-  
uersitate peccatorum quod commiserit antequam corporibus  
unirentur. **j. par.** q. xxij. **Quia** scilicet huius  
tudo et damnatorum tam hominum quam demonum  
vanario aliquod possibilem eliminabit. **j.**  
**p.** q. lxxij. **Hereticus** et arbor quod diuine pro-  
fione differunt in essentia. **j. q.** xxij. **Hereticus**  
prima manichei. quod principia reorum duo sunt  
Unum bonorum et spirituum tantum. **s. de.** **Aliter**  
quod est principium malorum et corporaliu. **s. dia-**  
**bolus.** **ij. di.** **j. q.** **de** noui testamenti est  
pater christi. non autem deus veteris: sicut est diabo-  
lus. **Jo.** ij. **lec.** ij. **Quia** diabolus natus est in vo-  
luntate humana. **Jo.** vij. **lec.** v. **Quia** diabolus  
generatur et huius presentem. **Jo.** vij. **lec.** vj. **Quia**  
quodam aie sunt ex bona creatio: quodam ex  
mala. ibidem. **Quia** quodam aie sunt de substancia  
dei. **Jo.** xj. **Quia** libere arbitrii ad pec-  
catum cogit: et illud vitare non potest. **d. pi.** q.  
xxij. ar. xij. **Quia** non licet comedere carnes  
nec oua: quod natura dei committit eis. **j. Ti-**  
**mo.** **lij.** **Quia** in toto veteri testamento nulla est propheta  
de christo. et quod quod introducit in nouo de  
veteri est ex corruptioe. **sup. Mat.** **Quia** deus  
corpus et lux infinita. et christus est iste sol visibilis.  
**Jo.** vij. **Quia** non est curandum de fili-